
   
  

 
 

Tarif KN-26 
 
Strom für Haushalte und Firmenkunden sowie Landwirtschaftsbetriebe mit einem Anschlusswert von 
max. 80A. 
Bezug in Niederspannung 400/230V. 
 

Preise (alle Angaben ohne MWST)   

 Energie Netznutzung Total 

Produkt-Bezeichnung KN-E-26 KN-N-26  

    
Einheitstarif 13.25 Rp./kWh 8.7 Rp./kWh 21.95 Rp./kWh 

    
Grundpreis pro Zähler  4.00 Fr./Monat 4.00 Fr./Monat 
    

Messtarif pro Direktmessung  7.00 Fr./Monat 7.00 Fr./Monat 

Messtarif pro Wandlermessung  9.00 Fr./Monat 9.00 Fr./Monat 

Messtarif pro virtuellen 
Messpunkt 

 3.00 Fr./Monat 3.00 Fr./Monat 

 

Abgaben  ab 01.01.2026 

(nicht enthalten in obigen Preisen)   

    
Systemdienstleistungen Swissgrid 
Stromreserve Bund 
Solidarisierte Kosten 

 
0.27 Rp./kWh 
0.41 Rp./kWh 
0.05 Rp./kWh 

 

 
 

   
Gesetzl. Förderabgaben für erneuerbare Energien, 
inkl. Bundesabgabe zum Schutz der Gewässer und Fische 

 2.30 Rp./kWh 

 

Gesetzl. MWST  8.1 % 

 
Gültigkeit: 
Die Preise und Angaben gelten vom 01. Januar 2026 bis 31. Dezember 2026. 
 
Sperrungen: 
Damit gegenüber unserem Vorlieferanten keine unnötigen und kostenintensiven Leistungsspitzen 
entstehen, werden gewisse Verbrauchergruppen freigegeben oder gesperrt. 
 
Spitzensperrungen: 
Die Lastverhältnisse in unserem Netz lassen es zu, dass Waschmaschinen, Tumbler, Geschirrspüler 
usw. bis auf weiteres nicht gesperrt werden müssen. Wir behalten uns jedoch vor, bei Bedarf die 
Sperrzeiten wieder einzuführen. 
 

Boiler: Die Boiler werden aufgeheizt, wenn es die Lastverhältnisse im Netz zulassen. Die 
 zugesicherten minimalen Einschaltzeiten pro Tag werden eingehalten. 
Allgemein: Bei Belastungsspitzen sind Verschiebungen und / oder zusätzliche Ausschaltungen 
 möglich. 
 
Abgabe und Messung 
Die Energie wird in Niederspannung (400 Volt Wechselspannung) abgegeben. Für jeden Zähler wird ein 
separates Abonnement geführt. Die Messeinrichtung wird von der Elektra Besenbüren zur Verfügung 
gestellt und bleibt in ihrem Eigentum. Die Miete für die Messeinrichtung ist im Grundpreis enthalten. Die 
Messung erfolgt in Niederspannung. 
Die Messung und Verrechnung der Blindenergie erfolgt bei Bedarf. 
 



Abrechnung 
Die Abrechnung erfolgt jeweils per Ende Juni und Dezember. 
 
Besondere Bestimmungen 
Bezieht ein Kunde Energie über mehrere Messstellen, so wird jede gesondert abgerechnet. 
 
Weitere Informationen finden Sie unter www.elcom.admin.ch und www.besenbueren.ch  

http://www.elcom.admin.ch/
http://www.besenbueren.ch/

